Архангельская область

Приморский район

Муниципальное образование «Приморское»

Администрация

Распоряжение

от 28 февраля 2023 г.                                                                                         № 11

дер. Рикасиха

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды муниципального

образования «Приморское» на 2018-2024 годы»

за 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», постановлением Правительства Архангельской

области от 30 января 2018 года № 27-пп «О внесении изменений в

государственную программу Архангельской области «Формирование

современной городской среды в Архангельской области (2018 – 2024 годы)»,

постановлением местной администрации от 14 апреля 2015 года № 17 «Об

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ муниципального образования «Приморское»,

1. Утвердить прилагаемый отчет о реализации муниципальной

программы «Формирование современной городской среды муниципального

образования «Приморское» на 2018-2024 годы» за 2022 год.

2. Настоящее распоряжение местной администрации подлежит

официальному опубликованию в бюллетене «Вестник муниципального

образования «Приморское» и размещению на официальном информационном

сайте администрации муниципального образования «Приморское».

3. Настоящее распоряжение местной администрации вступает в силу

со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                               А.В. Семенова

Утверждено

распоряжением местной администрации

от 28.02 2023 № 11

О Т Ч Е Т

о реализации муниципальной  программы

«Формирование современной городской среды муниципального

образования «Приморское» на 2018-2024 годы»

 за 2022 год

 Реализация мероприятий муниципальной программы «Формирование

современной городской среды муниципального образования «Приморское»

на 2018-2024 годы» (далее – Программа), за 2022 год (далее – отчетный

период) осуществлялась заказчиком муниципальной программы –

администрацией муниципального образования «Приморское».
На финансовое обеспечение реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды муниципального образования
«Приморское» на 2018-2024 годы» в 2022 году направлены средства в объеме
4974,9 тыс. рублей. Выполнены следующие мероприятия:

- на дворовой территории по адресу: дер. Рикасиха, д. № 14 проведены
работы по ремонту асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги;

- на территории общественно-деловой зоны по адресу: дер. Рикасиха, д.
№ 62 проведены работы по обустройству детской игровой площадки;

- установка опоры и подключение уличного освещения на
общественной территории по адрес: Архангельская область, Приморский
район, п. Лайский Док, ул. Хуторская - от д. № 6 по ул. Центральная до д.
№ 27 по ул. Хуторская;

- разработана проектно-сметная документация объекта: Обустройство
детской игровой площадки, расположенной по адресу: д. № 21 по ул.
Центральная, п. Лайский Док, Приморский район, Архангельская область.

Информация о выполнении мероприятий Программы, об исполнении

целевых показателей и об оценке эффективности представлена в приложении

к настоящему отчету.

Приложение

к отчету о реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды

муниципального образования «Приморское»

на 2018-2024 годы»за 2022 год

 ОТЧЕТ

об исполнении мероприятий муниципальной программы

«Формирование современной городской среды муниципального образования «Приморское»

 на 2018-2024 годы» за 2022 год

Наименование

мероприятий

Ответств

енный

исполнит

ель,

соисполн

ители,

участник

и

Объем финансирования муниципальной программы

(за отчетный период), тыс. руб.

Причины

отклонени

я

всего в том числе по источникам освое

но федеральный

бюджет

областной

бюджет

районный

 бюджет

местный

бюджет

внебюджетны

е

источники

план

на

год

кассов

ые

расход

ы

% план

на

год

кассовы

е

расходы

план

на

год

кассовые

расходы

план

на

год

кассовые

расходы

план

на

год

кассовые

расходы

план

на

год

кассовы

е

расходы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1. Муниципальная программа «Формирование современной городской среды МО «Приморское» на 2018-2024 годы»

1.1. Обустройство

детской игровой

площадки

 3463,7 3463,7 100 3314,2 3314,2 67,6 67,6 0 0 81,9 81,9 0 0 3463,7 -

1.2. Ремонт

дворовых

проездов

 1322,1 1322,1 100 0 0 808,3 808,3 502,5 502,5 11,3 11,3 0 0 1322,1 -

1.3. Разработка

ПСД

 143,0 143,0 100 0 0 118,7 118,7 0 0 24,3 24,3 0 0 143,0 -

1.4. Обеспечение

освещения

общественной

территории

(установка опоры

и подключение

уличного

освещения)

 32,6 32,6 100 0 0 0 0 0 0 32,6 32,6 0 0 32,6 -

1.5. Обустройство

сквера

общественно-

деловой зоны

 102,5 13,5 100 0 0 0 0 0 0 102,5 13,5 0 0 13,5

Всего по

муниципальной

программе

 5063,9 4974,9 100 3314,2 3314,2 994,6 994,6 502,5 502,5 252,6 163,6 0 0 4974,9

X

ОТЧЕТ

об исполнении целевых показателей муниципальной программы

«Формирование современной городской среды МО «Приморское» на 2018-2024

годы» за 2022 года

Ответственный исполнитель Третьякова Юлия Александровна

Наименование

целевого

показателя

Единица

измерения

Значения

целевых

показателей

Абсолютное

отклонение

Относительное

отклонение, в

%

Обоснование

отклонений

значений целевого

показателя за

отчетный период

(год)

план

на год

отчет

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа «Формирование современной городской

среды МО «Приморское» на 2018-2024 годы»

Количество

благоустроенных

общественных

территорий

Ед.

2

2

0

0

-

Площадь

благоустроенных

общественных

территорий

Га.

0,9

0,9

0

0

-

Доля

финансового

участия

заинтересованны

х лиц по

благоустройству

дворовых

территорий от

общего объема

средств,

привлекаемых из

областного

бюджета, на

выполнение

работ по

благоустройству

дворовых

территорий

Проценты

5

5

0

0

-

Объем трудового

участия

заинтересованны

х лиц по

благоустройству

дворовых

территорий

чел./час

0

0

0

0

-

Доля проектов

благоустройства,

реализованных с

трудовым

участием

проценты 0 0 0 0 -

граждан,

заинтересованны

х лиц

Количество

реализованных

комплексных

проектов

благоустройства

Ед.

0

0

0

0

-

ОЦЕНКА

эффективности реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды МО «Приморское» на 2018-2024 годы»» за 2022 год

«Показатели Порядок расчета показателей Диапазон

оценки

Значение

показателя

(Zj)

Вес

показателя

(uj)

Итоговая

оценка

 (Zj x uj)

Примечание

1 2 3 4 5 6 7

1. Выполнение мероприятий

муниципальной программы в отчетном

периоде

отношение выполненных

мероприятий к общему числу

запланированных в отчетном

периоде мероприятий

от 0 до 1 1 30 30 -

2. Соответствие достигнутых в отчетном

периоде целевых показателей

(индикаторов) целевым показателям

(индикаторам), утвержденным в

муниципальной программе

отношение достигнутых целевых

показателей к целевым

показателям, запланированным

муниципальной программой

от 0 до 1 1 50 50 -

3. Уровень эффективности расходования

средств муниципальной программы в

отчетном финансовом периоде

отношение фактического объема

финансирования к объему

финансирования,

запланированному

муниципальной программой

от 0 до 1 0 20 0 -

Значение интегрального (итогового) показателя оценки эффективности реализации муниципальной программы (F)» 80

Значение интегрального (итогового) показателя оценки эффективности реализации муниципальной программы (F) находится в

диапазоне от 60 до 90 баллов, следовательно, достигнута нормальная эффективность реализации муниципальной программы за 2022 год